PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 039/2021
De 10 de fevereiro de 2021

FAZ SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CODEMA.

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, inciso II,
ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o art. 4º da Lei Municipal nº 1.544, de 15 de
maio de 2013,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Substituir os representantes do Governo Municipal, abaixo discriminados para
comporem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente  - CODEMA:

Membro Efetivo: Frederico Pozenato Moreira de Oliveira
Membro Suplente: Pedro Ribeiro da Cruz
- Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Membro Efetivo: Danielle Aparecida Ferreira Martins
Membro Suplente: Maria Helena Ferreira da Silva
- Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Membro Efetivo:  Maysa Murucci Ferreira
Membro Suplente: Rosana de Oliveira Freitas
- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Membro Efetivo: Marcelo Soares Perucio
Membro Suplente: Renildo Antônio de Souza
- Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano e Estradas

Vicinais
Membro Efetivo: Marcelo do Couto Amado
Membro Suplente: Edson Almada do Nascimento Mendonça
- Representantes da Câmara Municipal de Tombos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, registre-se  e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 10 de fevereiro  de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério

                                            Prefeito Municipal

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS